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regeringens alkoholpolitik at opfordre unge ud- 
dannelsessøgende til et større forbrug af 
alkohol. 

Jeg har imidlertid bemærket mig, at rabat- 
ordninger til de studerende på byens restauran- 
ter kun indgår som et mindre led i den kampag- 
ne, som Kolding Kommune har støttet for at til- 
trække studerende til byens uddannelsesinstitu- 
tioner. Endvidere er kampagnen rettet mod de 
unge på videregående uddannelser og altså ikke 
unge under 18 år. På den baggrund finder jeg 
ikke anledning til at foretage mig yderligere i 
anledning af det stillede spørgsmål. 

Jeg går i den forbindelse ud fra, at restauratø- 
rerne efterlever reglerne i den frivillige aftale 
om markedsføring af alkoholholdige drikkeva- 
rer. Af disse regler fremgår det bl.a., at mar- 
kedsføring af alkohol ikke må finde sted på ar- 
bejdspladser, på højere læreanstalter og tilsva- 
rende uddannelsesinstitutioner. Det vil sige, at 
det er ikke tilladt for restauratører at reklamere 
med særlige rabatordninger på alkohol f.eks. 
ved opslag på en uddannelsesinstitution. 

Spm. nr. S 2280 

Til sundhedsministeren (7/4 2000) af: 
Tove Videbæk (KRF): 
»Kan ministeren oplyse om det højeste antal 
IVF-behandlinger, en kvinde i Danmark har 
modtaget?« 

Begrundelse 

Med henvisning til besvarelse af spørgsmål nr. 
S 2094 vedrørende IVF-behandlinger svarer mi- 
nisteren, at »det er meget få, ca. 3 pet., som har 
modtaget flere end 6 behandlinger«. Således vil 
det være relevant at få oplyst, hvor mange be- 
handlinger det reelt er muligt at modtage for 
den enkelte kvinde. 

Svar (13/4 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Sundhedsstyrelsen har oplyst, at det højeste an- 
tal IVF-behandlinger, en kvinde har modtaget i 
Danmark i årene 1994-98, er 14 behandlinger. 

Ad spm. nr. S 1837 

Fra statsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Frank Aaen stillet spørgsmål. 
Spørgsmålet, der sammen med det foreløbige 
svar er optaget i Folketingstidende 1999-2000, 
forhandlingerne side 5642, lød således: 

Til statsministeren (8/3 2000) af: 
Frank Aaen (EL): 
»Vil statsministeren oplyse, om danske ministre 
er blevet inviteret til møde i Bilderberg siden 
folketingsvalget i 1994?« 

Supplerende svar (6/ 4 2000) 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Under henvisning til mit foreløbige svar kan jeg 
oplyse, at jeg nu har fået bidrag til svaret på det- 
te spørgsmål fra samtlige ministerier. 

Ifølge disse svar har ingen dansk minister 
deltaget i Bilderberg-møderne siden folketings- 
valget i 1994. 

Det fremgår af svaret fra Finansministeriet, at 
finansministeren én gang siden 1994 er blevet 
inviteret til, men ikke har deltaget i møderne i 
Bilderberg, 

Endelig fremgår følgende af svaret fra Mini- 
steriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri: 
»Som privatperson -  forud for hendes udnæv- 
nelse til fødevareminister -  har Ritt Bjerregaard 
deltaget i Bilderbergmøder.« 

Jeg skal henholde mig hertil. 
Kopi af ministeriernes bidrag til svar vedlæg- 

ges. (Ikke optrykt her). 


